
 

 
 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС ІМЕНІ ГЕРОЯ  
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ  

МИХАЙЛА КУЗЬМИЧА 

ТИМОШЕНКО» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МИХАИЛА 

КУЗЬМИЧА ТИМОШЕНКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ  

«ЗЕЛЕНАЯ НИВА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ 

СОВЕТЛЕР БИРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ  

МИХАИЛ КУЗЬМИЧ 

ТИМОШЕНКО АДЛЫ 

МЕКТЕБИ»  

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

296031 Республика Крым,  Красноперекопский район, с.Зеленая Нива, ул.. Добровольской, д.1  тел. +7 (36565) 29730, 
e-mail: zelenonivskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.03.2024г.                                     с. Зеленая  Нива                                                  № 278 

 

 

 

О регистрации на итоговое собеседование 

по русскому языку в МБОУ Зеленонивский УВК 

им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко в  

2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с п. 18, 19, 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 232/551, во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодёжи от 12.12.2023 № 2075 «О регистрации на 

государственную итоговую аттестации по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2023/2024 

учебном году», в соответствии с письмом ГКУ «Центр оценки и мониторинга качества 

образования» от 13.12.2023 года № 1072/05-07 «Организационная схема регистрации 

участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

Республике Крым в 2023/2024 учебном году», на основании распоряжения управления 

образования и молодежи от 13.12.2023 года № 554 «Орегистрации на итоговое 

собеседование по русскому языку в Красноперекопском районе в 2023/2024 учебном году», 

с целью организации регистрации участников на итоговое собеседование по русскому 

языку в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко в 2024 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести регистрацию обучающихся 9 класса на итоговое собеседование по 



русскому языку в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. 

Тимошенко в 2023/2024 учебном году в соответствии с Организационной схемой по 

регистрации участников итогового собеседования по русскому языку (далее – Схема) в 

следующие сроки: 

1.1. на основную дату 14.02.2024: с 25.12.2023 по 30.01.2024; 

1.2. на дополнительную дату 13.03.2024: с 25.12.2023 по 28.02.2024; 

1.3. на дополнительную дату 15.04.2024: с 25.12.2023 по 01.04.2024. 

2. Назначить ответственным за регистрацию на итоговое собеседование по русскому языку 

обучающихся 9 класса заместителя директора по учебной работе Мищук Наталью 

Витальевну. 

3. Заместителю директора по УР Мищук Н.В.: 

3.1. Организовать регистрацию обучающихся 9 класса в установленные сроки в 

соответствии с Организационной схемой по регистрации участников итогового 

собеседования по русскому языку (приложение 1 распоряжения управления образования и 

молодежи от 13.12.2023 года № 554). 

3.2. Провести информационно-разъяснительную работу (проведение родительских 

собраний и классных часов, размещения информации на стендах) среди общественности по 

особенностям регистрации на итоговое собеседование по русскому языку. 

3.3. До 30 января 2024 года организовать регистрацию участников итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе с последующим экспортом базы данных 

(ключа) в информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания». 

4. Ответственному за ведение сайта Червяковой Е.В. до 25 декабря 2023 года разместить 

сведения о местах регистрации на итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе в 

2023/2024 учебном году на официальном сайте учреждения. 

5. Секретарю учебной части Лободе Ю.С. ознакомить работников с данным приказом до 

20.12.2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УР Мищук Н.В. 

 

 

Директор                                    Я.В. Литовченко 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Мищук Н.В. 

Лобода Ю.С. 

Червякова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС ІМЕНІ ГЕРОЯ  
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ  

МИХАЙЛА КУЗЬМИЧА 

ТИМОШЕНКО» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МИХАИЛА 

КУЗЬМИЧА ТИМОШЕНКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ  

«ЗЕЛЕНАЯ НИВА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ 

СОВЕТЛЕР БИРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ  

МИХАИЛ КУЗЬМИЧ 

ТИМОШЕНКО АДЛЫ 

МЕКТЕБИ»  

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

296031 Республика Крым,  Красноперекопский район, с.Зеленая Нива, ул.. Добровольской, д.1  тел. +7 (36565) 29730, 
e-mail: zelenonivskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.02.2024г.                                     с. Зеленая  Нива                                                  № 50 

 

О проведении пробных экзаменов  

в форме государственной итоговой аттестации (ЕГЭ) 

для обучающихся 11 класса 

 

 

Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 11 класса в 2023/2024 учебном году, в целях подготовки выпускников 

школы к проведению государственной итоговой аттестации, определения уровня освоения 

программного материала по математике 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести пробные экзамены по математике в формате ЕГЭ 11.03.2024г. 

3. Назначить ответственным организатором экзаменов заместителя директора, Мищук 

Н.В. 

4. Заместителю директора, Мищук Н.В.: 

4.1. Организовать проведение пробного экзамена 11.03.2024г. 

4.2. Провести инструктаж с организаторами по проведению пробного экзамена. 

4.3. Провести анализ пробных экзаменов и результат вынести на обсуждение на 

педагогическом совете (до 20.05.2024). 

5. Учителю математики Доненко И.И.: 

5.1. Подготовить материал для проведения пробных экзаменов (до 10.03.2024). 

5.2.  Осуществлять проверку экзаменационных работ в течение трех дней после 

соответствующего пробного экзамена. 

5.3. Проводить поэлементный анализ экзаменационных работ и коррекцию разделов 

повторения тематических планов, организовать проведение консультаций для учащихся. 



6. Классному руководителю 11 класса: 

6.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения пробного экзамена в 

срок до 07.03.2024г. 

6.2. Обеспечить явку обучающихся на пробные экзамены. 

6.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты пробных экзаменов. 

7. Назначить организатором в аудитории учителя русского языка и литературы Белоус 

Н.С.  

8. Организатору в аудитории действовать согласно инструкции для организатора в 

аудитории, выданной ответственным организатором. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Мищук Н.В. 

 

Директор                                                                           Я.В.Литовченко 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Мищук Н.В. 

Доненко И.И. 

Белоус Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


